
Bakläxa för
sjukutredningar
En sjukt trött kvinna hade visst rätt till hel sjukersättning. Det tycker
kammarrätten som därmed går emot både Försäkringskassan och länsrätten.

Söderköpingskvinnan har sedan 1996 varit sjukskriven på grund av ökad trötthet och
koncentrationssvårigheter, muskelvärk, muskeltrötthet och nedsatt uthållighet. Hon är
också överkänslig mot ljus och ljud och har därför flyttat ut till en lugnare tillvaro på
landet.
 
I januari 2007 fick kvinnan besked om att hon inte hade rätt till sjukersättning efter
augusti 2006. Försäkringskassan ansåg inte att hennes arbetsförmåga var nedsatt med
minst en fjärdedel, trots att arbetsträningen under 2000-talet i kassans egen regi inte
varit särskilt framgångsrik. Att flera medicinska utredningar i Norrköping, Linköping och
Stockholm visat att hon lider av kroniskt trötthetssyndrom vägde lätt i
Försäkringskassans, och senare länsrättens, bedömning.
 
Oberoende utredningar
Två försäkringsläkare har oberoende av varandra bedömt att utredningarna inte styrker
att kvinnan skulle lida av någon sjukdom som gör att hon inte kan arbeta. Att hon klarar
av att gå korta promenader, kan formulera sig skriftligt och dessutom deltar i en vävkurs
skulle enligt en av försäkringsläkarna vittna om normal och god sysselsättning och att
hon förmodligen också kan utföra yrkesrelaterade uppgifter.
 
I januari i år genomgick kvinnan ytterligare en undersökning som visade att hon är helt
arbetsoförmögen, bland annat på grund av att hon har svårt att koncentrera sig och vara
uppmärksam några längre stunder. Hon får även fysiska och mentala kollapser vid
motgångar. Försäkringskassan, som också bestred överklagandet till kammarrätten,
tycker dock inte att utredningen styrker att kvinnans arbetsoförmåga skulle vara
varaktigt nedsatt.
 
Går mot två instanser
Nu går kammarrätten emot både länsrätten och Försäkringskassan. Rätten bedömer att
kvinnan helt saknar arbetsförmåga i ett på arbetsmarknaden normalt förekommande
arbete och därför hade rätt till hel sjukersättning efter augusti 2006. Däremot tycker
rätten att att ersättningen ska tidsbestämmas vilket betyder att den ger kvinnan rätt till
sjukersättning till och med augusti i år.
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